
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu  17. 04. – 23. 04. 2023 

Neděle 

16. 4. 

2. neděle velikonoční – Božího milosrdenství 

  7:30 Křižanov Za Aloise a Otýlii Kudláčovy a dvoč 

  9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Habánovu, Navrátilovu a Toužínovu 

10:30 Horní 

Libochová 
Za rodiče Kopáčkovy 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

17. 4. 

 

18:00 Kadolec Za rodinu Káňovu, Chylíkovu a Hanu Šrolerovu – s udílením pomazání 

nemocných 

Úterý 

18. 4. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

19. 4. 

 

18:00 Jívoví Za živou i + rodinu Chylíkovu, Stupkovu a Jílkovu, s prosbou o Boží 

ochranu – s udílením pomazání nemocných 

Čtvrtek 

20. 4. 

 

18:00 Dobrá Voda Za živou i + rodinu Pekárkovu a Hladíkovu – s udílením pomazání 
nemocných 

Pátek 

21. 4. 

 

17:45 Heřmanov Za rodiče a prarodiče Chylíkovy 

19:00 Křižanov Za Evu Podhrázskou, dvoje rodiče a dvoč 

Sobota

22. 4. 

 

  7:30 Křižanov 
Za rodiče Kubešovy, manžela, sestru, celou živou i + rodinu – s udílením 
pomazání nemocných 

 

Neděle 

23. 4. 

3. neděle velikonoční 

  7:30 Křižanov Za Ottu Němce a celou rodinu 

  9:00 Heřmanov Za rodiče Zbíralovy, prarodiče Mazánkovy, živou i + rodinu  – s udílením 
pomazání nemocných 

10:30 Křižanov Za farníky 

14:00 Boroviny Žehnání polí 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

 Vezmi a čti: Jan 1 – 6    

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

 Při některých bohoslužbách v tomto týdnu bude udělována svátost pomazání 

nemocných. Má na ni právo křesťan, který je vážně nemocen nebo má podstoupit 

chirurgický zákrok, či dosáhl již důchodového věku. Je třeba být v milosti posvěcující 

(po svátosti smíření). Prosím zajistěte dopravu našim nemocným a seniorům, aby se 

mohli slavnosti zúčastnit. 

 Ve středu v 19:00 h. bude opět na faře biblická hodina. 

 V pátek pokračuje příprava dětí na první svaté přijímání. 

 Příští neděli na velké mši svaté v Křižanově zazní latinská Missa brevis Vladimíra 

Böhma v podání chrámového sboru z Troubska. 

  Přihlašujte se na Farní pouť na Svatý Kopeček (1. května). Odjezd bude kolem 7:00 h., 

návrat v podvečer. Cena 350,- Kč dospělí, děti a studenti 170,- Kč. Návrh pro rodiny s 

dětmi: možnost jet autem a po mši svaté navštívit místní ZOO.   

 Sbírky o Velikonocích na potřeby farnosti: Křiž 48.304,- Kč; Heř 15.047,- Kč – PBZ 

Vaši štědrost! 

 Pán Bůh zaplať všem, kdo pomáhali zajistit Pouť hospiců! 

 Náš biskup Pavel Konzbul oznamuje, že hodlá v sobotu 17. června v 9:00 v 

katedrále sv. Petra a Pavla vysvětit na jáhna našeho farníka Milana Pazderu. 

Pokud by někdo věděl o nějaké překážce bránící svěcení, ať to co nejdříve oznámí 

biskupství. Zároveň prosí o modlitbu za svěcence.  

 Diecézní setkání mládeže s otcem biskupem letos proběhne netradičně v sobotu         

13. května na poutním místě v Žarošicích. Z našeho děkanství budou vypraveny 2 

autobusy. Koordinátorkou za naše farnosti je Karolína Špinarová, mobil č. 604 271 532, 

e-mail: karolina.spinarova@seznam.cz. Organizátoři prosí účastníky, aby se přihlásili do 

24. dubna.   

  

 Pán i na nás ustavičně hledí s milosrdenstvím; 
nezapomínejme na to. 

Stále nás milosrdně očekává. 
Nemějme strach se k Němu přiblížit! 

Má milosrdné srdce. 

Ukážeme-li mu svoje vnitřní rány, svoje hříchy, 
On nám vždycky odpustí. 

Je čirým milosrdenstvím. 
Jděme za Ježíšem!        

papež František 

 

 Poznámky k Janovu evangeliu 

 Autor: Dlouho se za autora pokládal milovaný učedník, apoštol Jan, syn Zebedeův. 

Dnes mezi biblisty převládá názor, že se jedná o dílo skupiny, která se odvolávala na 

tohoto apoštola. Spis vznikal postupně, byl vícekrát přepracováván, takže není možné, 

že by byl výsledkem práce jednoho člověka. Hluboký teologický jazyk i značná 

odlišnost děje od líčení synoptických evangelií ukazuje na časovou vzdálenost od 

prostředí Ježíšova působení.    

mailto:karolina.spinarova@seznam.cz

